
 

 

EDITAL N0 022/2023/PROEX 

 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DOS 
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO DE 
ACADÊMICOS PARA COMPOR AS 
EQUIPES QUE PARTICIPARÃO DA 
OPERAÇÃO “RONDON PARANÁ 2023.” 

 
 

CONVOCAÇÃO DOS/AS ACADÊMICOS/AS SELECIONADOS/AS PARA A ENTREVISTA 

 

O Diretor de Extensão e Cultura da Pró-Reitoria de Extensão da Universidade 

Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

considerando o Edital n° 019/2023 – PROEX, de 16 de junho de 2023, de homologação das inscrições 

para o processo de seleção de acadêmicos que irão compor as equipes da Unioeste na “Operação 

Paraná 2023”, convoca os acadêmicos e acadêmicas abaixo relacionados/as para a ENTREVISTA 

PRESENCIAL no campus de Cascavel, dia 27 de junho de 2023 – Terça-feira, com a seguinte 

programação: 

 

8h – Recepção aos/às acadêmicos/acadêmicas – Hall de entrada dos Miniauditórios -

Campus Cascavel. 

8h30min – Apresentação dos/das Professores/as-Coordenadores/ras e da Operação 

Rondon Paraná; 

9h – Início das Entrevistas. 

 

1. CONVOCADOS PARA A 2ª ETAPA DE SELEÇÃO - ENTREVISTA 

 

1.1. Ordem alfabética por campus: 

Toledo 

1 Adryan Draghetti Dos Santos Engenharia Química 1º ano 

2 Bianca Jakovacz Ciências Econômicas 2º ano 

3 Carlos Henrique Monteiro Patrício  Engenharia de Pesca  2º ano 

4 Erik Roberto Vicentini Teixeira Serviço Social 3º Ano 

5 Fernando Yassuo Sato Serviço Social 3º ano 

6 Hercilia Martins Paixão de Aquino Serviço Social 2º ano 



 

 

7 Joiceni Moreira Giaretta Mestrado em Serviço Social 1º ano 

8 Merilyn Loyanny Gottardi de Santi Serviço Social 1º ano 

9 Paola Manoela Santos Serviço Social 2º ano 

10 Terezinha Pereira da Silva  Serviço Social 2º ano 

11 Wilson do Nascimento Rodrigues  Filosofia  1º ano 

Foz do Iguaçu  

1 Danieli da Silva Cruz  Enfermagem  2° ano  

2 Eduarda Brojato de Lima Enfermagem – Lic. e Bac.  2º ano 

3 Lais Ramos Ribeiro Turismo 4° ano 

4 Luana Ribeiro da Silva Enfermagem 4° ano 

5 Maria Luiza da Silva Thomazi Enfermagem 2º ano 

6 Pamela Cristina Jorge Estevam Enfermagem 2º ano 

7 Raquel Grigoletto Enfermagem  2º ano 

8 Sarah de Sousa Zambotto Enfermagem 4º ano 

Marechal Cândido Rondon 

1 Gabriela De Conto  Direito 1º ano 

2 Geovana Daniele Ekert Mestrado em Desenv. Rural Sust. 1º ano 

3 Ronaldo Silva Direito 2º ano 

Francisco Beltrão 

1 Cleidiomara Luiza Pricwa Pedagogia 3° ano 

2 Eduarda Krindges Kell dos Santos Administração 2º ano  

3 Mariana dos Santos Direito 3º ano 

Cascavel 

1 Andressa Naomy Tamura Medicina 3º ano 

2 Andressa Oliveira Enfermagem 4º ano 

3 Anthony Felipe Vasineski Enfermagem 4º ano 

4 Bárbara Cristina Alberton Odontologia 3° ano 

5 Bruna de Oliveira Martelli Enfermagem  3º ano 

6 Camila Angelica Griep  Farmácia  4º ano  

7 Carolina Maidana de Vargas Odontologia 3º ano 

8 Danieli Neres Fisioterapia 4º ano 

9 Eduarda Milani Bacega  Medicina  1º ano 

10 Fernanda Natiele Fragozo enfermagem 3º ano 

11 Gabrielle dos Santos Camargo Farmácia  4º ano 

12 Giulia Pedroso de Oliveira Fisioterapia 3º ano 



 

 

13 Isabela Gasparin Soligo Farmácia  1º ano 

14 João Matheus Hauch Pinto Tristoni Engenharia Civil 1º ano 

15 July Fernanda Maiante  Fisioterapia  2º ano 

16 Lahura Rodrigues Farmácia 3º ano 

17 Letícia Wendler Ribeiro da Sila Enfermagem 4º ano 

18 Luana Gabriele Lima de Oliveira  Pedagogia  4º ano  

19 Luisa Bianca Reis Parode Medicina 3º ano 

20 Luiz Bressan Medicina 3º ano 

21 Mariana Patereck Odontologia 3º ano 

22 Mariana Piotrowski Santos Odontologia 3º ano 

23 Mariana Rosa Rodrigues Enfermagem 3º Ano 

24 Marina Helena Forlin  Enfermagem  4º ano  

25 Maryanna de Andrade Enfermagem 3º ano 

26 Pedro Lucas dos Santos Cardoso Farmácia 3º ano 

27 Pietra Geni Boton Soares Enfermagem  2º ano 

28 Rebeca Ferreira Dias Fisioterapia 2º ano 

29 Tatiane Camargo Enfermagem 4º ano 

30 Ulyana Meister de Resena Ciências Biológicas - Licenciatura 4º ano 

31 Vitoria Eloisa Pinheiro Lepinski Enfermagem 2º ano 

  

 

2. ORDEM DAS ENTREVISTAS – Serão 4 locais distintos (a definir) 

 

Nome Curso Campus Ano Entrevista 

Andressa Naomy Tamura Medicina Cascavel 3º ano 09:00 

Andressa Oliveira Enfermagem Cascavel 4º ano 09:15 

Bianca Jakovacz Ciências Econômicas Toledo 2º ano 09:30 

Carlos Henrique Monteiro Patrício  Engenharia de Pesca  Toledo 2º ano 09:45 

Erik Roberto Vicentini Teixeira Serviço Social Toledo 3º Ano 10:00 

Luana Ribeiro da Silva Enfermagem Foz do Iguaçu 4º ano 10:15 

Luiz Bressan Medicina Cascavel 3º ano 10:30 

Mariana dos Santos Direito Francisco Beltrão 3º ano 10:45 

Mariana Patereck Odontologia Cascavel 3º ano 11:00 

Mariana Piotrowski Santos Odontologia Cascavel 3º ano 11:15 

Mariana Rosa Rodrigues Enfermagem Cascavel 3º Ano 11:30 



 

 

Pedro Lucas dos Santos Cardoso Farmácia Cascavel 3º ano 11:45 

Rebeca Ferreira Dias Fisioterapia Cascavel 2º ano 12:00 

Sarah de Sousa Zambotto Enfermagem Foz do Iguaçu 4º ano. 12:15 
 

Nome Curso Campus Ano Entrevista 

Bruna de Oliveira Martelli Enfermagem  Cascavel 3º ano 09:00 

Danieli Neres Fisioterapia Cascavel 4º ano 09:15 

Eduarda Brojato de Lima Enfermagem   Foz do Iguaçu 2º ano  09:30 

Fernanda Natiele Fragozo enfermagem Cascavel 3º ano 09:45 

Fernando Yassuo Sato Serviço Social Toledo 3º ano 10:00 

Gabriela De Conto  Direito Marechal C. Rondon 1º ano 10:15 

Lahura Rodrigues Farmácia Cascavel 3º ano 10:30 

Letícia Wendler Ribeiro da Sila Enfermagem Cascavel 4º ano 10:45 

Luana Gabriele Lima de Oliveira  Pedagogia  Cascavel 4º ano  11:00 

Maria Luiza da Silva Thomazi Enfermagem Foz do Iguaçu 2º ano  11:15 

Marina Helena Forlin  Enfermagem  Cascavel 4º ano  11:30 

Maryanna de Andrade Enfermagem Cascavel 3º ano 11:45 

Pamela Cristina Jorge Estevam Enfermagem Foz do Iguaçu 2º ano  12:00 

Tatiane Camargo Enfermagem Cascavel 4º ano 12:15 
 

Nome Curso Campus Ano Entrevista 

Anthony Felipe Vasineski Enfermagem Cascavel 4º ano  09:00 

Adryan Draghetti Dos Santos Engenharia Química Toledo 1º ano 09:15 

Camila Angelica Griep  Farmácia  Cascavel 4º ano  09:30 

Carolina Maidana de Vargas Odontologia Cascavel 3º ano 09:45 

Cleidiomara Luiza Pricwa Pedagogia Francisco Beltrão 3º ano 10:00 

Giulia Pedroso de Oliveira Fisioterapia Cascavel 3º ano 10:15 

Hercilia Martins Paixão de Aquino Serviço Social Toledo 2º Ano 10:30 

July Fernanda Maiante  Fisioterapia  Cascavel 2º ano 10:45 

Merilyn Loyanny Gottardi de Santi Serviço Social Toledo 1º ano 11:00 

Paola Manoela Santos Serviço Social Toledo 2º ano 11:15 

Pietra Geni Boton Soares Enfermagem  Cascavel 2º ano 11:30 

Ronaldo Silva Direito Marechal C. Rondon 2º ano 11:45 

Ulyana Meister de Resena Ciências Biológicas  Cascavel 4º ano  12:00 

Vitoria Eloisa Pinheiro Lepinski Enfermagem Cascavel 2º ano 12:15 



 

 

 

Nome Curso Campus Ano Entrevista 

Bárbara Cristina Alberton Odontologia Cascavel 3º ano 09:00 

Danieli da Silva Cruz  Enfermagem  Foz do Iguaçu 2º ano 09:15 

Eduarda Krindges Kell dos Santos Administração Francisco Beltrão 2º ano  09:30 

Eduarda Milani Bacega  Medicina  Cascavel 1º ano 09:45 

Gabrielle dos Santos Camargo Farmácia  Cascavel 4º ano 10:00 

Geovana Daniele Ekert Mest. Des. Rural Sust. Marechal C. Rondon 1º ano 10:15 

Isabela Gasparin Soligo Farmácia  Cascavel 1º ano 10:30 

João Matheus Hauch Pinto Tristoni Engenharia Civil Cascavel 1º ano 10:45 

Joiceni Moreira Giaretta Mest. em S. Social Toledo 1º ano 11:00 

Lais Ramos Ribeiro Turismo Foz do Iguaçu 4º ano 11:15 

Luisa Bianca Reis Parode Medicina Cascavel 3º ano 11:30 

Raquel Grigoletto Enfermagem  Foz do Iguaçu 2º ano 11:45 

Terezinha Pereira da Silva  Serviço Social Toledo 2º ano 12:00 

Wilson do Nascimento Rodrigues  Filosofia  Toledo 1º ano 12:15 
 

Observações: 

i) Os candidatos/as que não puderem realizar a entrevista “POR MOTIVO DE AVALIAÇÃO” 

no horário, favor solicitar pelo email proex.dec@unioeste.br, a alteração para o período da 

tarde.  

 

ii) Os transportes dos campi de Foz do Iguaçu, Toledo, Marechal Cândido Rondon e Francisco 

Beltrão deverão ser solicitados pelos/as candidatos/as, diretamente nos setores de transporte 

dos seus respectivos campi.  

A PROEX já entrou em contato com os setores e já agendou, mas os candidatos devem 

comparecer para confirmar sua viagem. 

Nos campi de Foz do Iguaçu e Toledo, que possuem mais candidatos para deslocamento, os/as 

acadêmicos/as podem entrar em contato as professoras Rosislene Fontana (Foz - (45) 9.9988-

3934) e Cristiane Konno (Toledo - (45) 9.9926-5187).   

 

 

3.  DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 

 

A divulgação do resultado desta 2ª etapa de seleção, será dia 30 de junho de 2023 através de Edital, 

que estará disponível na página dos editais internos da PROEX Unioeste.  

mailto:proex.dec@unioeste.br


 

 

 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

Cascavel, 22 de junho de 2023. 

 

 
 

 
 
 

Marcos Freitas de Moraes 
Diretor de Extensão e Cultura/PROEX 

 


